
Projekt podpory mládežnických soutěží OVS Frýdek-Místek 

soutěžní ročník 2018/19 Trojkový volejbal mladšího žactva 
 

Komise mládeže Okresního volejbalového svazu Frýdek-Místek organizuje každoročně dlouhodobé 

soutěže mladšího žactva a participuje na ekonomickém zajištění celého ročníku. Paralelně vedle sebe 

funguje několik rovin, ve kterých se realizuje Trojkový volejbal mladšího žactva 

 OVS Frýdek-Místek organizuje již skoro čtyřicet let soutěže Trojkového volejbalu 

 V okrese běží na školách projekt Beskyďáček, pod patronací klubů Green Volley Beskydy a Red 

Volley Frýdlant n/O 

 Kluby typu VK Raškovice, Sokol Frýdek-Místek, TJ Sokol Palkovice mají vlastní tréninkové skupiny, 

odpovídající věkově BMV. Mají také své týmy v šestkovém volejbalu KVS MSK, ale Trojkový 

volejbal OVS využívají jako přípravu pro mladší ročníky 

 Vesnické kluby většinou nemají kapacitu pro vznik samostatných tréninkových skupin tak, aby byly 

schopny hrát šestkový volejbal KVS MSK 

 Snížením věkové kategorie mladšího žactva dochází k ještě většímu přirozenému prolínání 

modrého minivolejbalu a volejbalu mladšího žactva 

 V této věkové kategorii je somatický rozdíl mezi chlapci a dívkami minimální, a proto je možné 

vytvářet systémy koedukovaných soutěží 

Všechna výše uvedená fakta nás dovedla k modelu posledních let, který vypadá následně 

1. Trojkový minivolejbal se hrál vždy na jaře venku – pokračuje ve formě Letního poháru Ing.Lumíra 

Hajduška (konec dubna až polovina června) 

2. Od října do března se hraje Trojkový volejbal MŽ jako oficiální a pravidelná soutěž OVS FM 

3. Dále funguje modrá barva na turnajích BMV 

4. Kombinace Letního poháru +Trojkového volejbalu (hrají se v průběhu týdne v rámci TJ) s turnaji 

BMV (hrají se o víkendech) dokáže pokrýt celé spektrum populace i v její výkonnostní různorodosti 

Obě soutěže se hrají turnajovým způsobem a jsou řízeny Rozpisem mládežnických soutěží OVS Frýdek-

Místek 2018/19. Soutěže jsou otevřeny pro chlapce i dívky a v průběhu ročníku je možné dohlašovat další 

týmy. Proto i rozpočet musí být do určité míry variabilní.  Účastníci projektu: 

Trojkový volejbal MŽ: 

1. VK Raškovice A     11. Green Volley Beskydy B 

2. VK Raškovice B     12. TJ Sokol Palkovice kluci 

3. VK Raškovice C     13. TJ Sokol Palkovice holky 

4. VK Raškovice D     14. ZŠ Kunčice pod Ondřejníkem 

5. Sokol Frýdek-Místek A    15. ZŠ Janovice 

6. Sokol Frýdek-Místek B    16. ZŠ Brušperk 

7. Red Volley Frýdlant nad Ostravicí A   17. VK Beskydy Frýdlant n/O A 

8. Red Volley nad Ostravicí B    18. VK Beskydy Frýdlant n/O B 

9. Red Volley Frýdlant nad Ostravicí C   19. TJ Sokol Fryčovice 

10. Green Volley Beskydy A    20. SK Metylovice 

 

Letní pohár Ing. Lumíra Hajduška: Soutěž je organizována většinou pro 16 – 20 celků, dle 

přihlášek: Termín přihlášek je do konce března 2019 

Časový plán projektu: 

Trojky:  1. Kvalifikační turnaj      =  říjen 2018  

      2. Vždy v prvním týdnu měsíců XI. 2018 – III.2019 se hrají turnaje v pětičlenných skupinách 
 



Letní pohár: Většina přihlášených týmů se rekrutuje ze soutěže Trojek. Proto odpadá nutnost 

kvalifikačního turnaje a celky jsou rozděleny výkonnostně do čtyřčlenných skupin. Od konce dubna 2019 do 

poloviny června 2019 se odehraje šest kol. V případě příznivých podmínek se turnaje hrají venku. 
 

Nákladový sazebník projektu:  Trojky MŽ: 

 Kvalifikační turnaj v říjnu = jednorázová sazba 3 000,-Kč 

 Maximální dotace za pořadatelství jednoho turnaje činí 1.325,-Kč 

 Účtovány mohou být položky 

o Nájem haly – turnaje se hrají v rámci TJ = 1,5 hodiny + příprava a úklid = 2,5 hodina na celý 

turnaj 

o Rozhodčí – sety se hrají do 15 bodů = maximální sazba 50,-Kč za jedno utkání 

o Organizátor – maximálně 300,-Kč/ jeden turnaj 

o Medaile – 6 + 6 + 6 kusů = 500,-Kč 

Je plně v kompetenci pořadatele turnaje, jakou skladbu jednotlivých položek zvolí. 

V SOUČTU OVŠEM ÚČTOVANÉ VÝDAJE NESMÍ PŘEKROČIT 1.325,-Kč. 

 

2018 1 turnaj Turnaje SUMA  2019 1 turnaj Turnaje SUMA 

Říjen Kvalifikace 2 3000  Leden 1325 4 5300 

Listopad 1325 4 5300  Únor 1325 4 5300 

Prosinec 1800 4 5300  Březen 1325 4 5300 

         

Celkem  10 13600  Celkem  12 15900 

Medaile        500 

Celkem        16400 

 

Celkem za soutěžní období 2018/19   30.000,-Kč 

 

Letní pohár:  

 Maximální dotace za pořadatelství jednoho turnaje činí 600,-Kč 

 Účtovány mohou být položky 

o Nájem haly nebo hřiště v maximální délce tři hodiny 

o Rozhodčí – maximální sazba 50,-Kč za jedno utkání 

o Organizátor – maximálně 300,-Kč/ jeden turnaj 

o Medaile – 6 + 6 + 6 kusů = 800,-Kč 

Je plně v kompetenci pořadatele turnaje, jakou skladbu jednotlivých položek zvolí. 

V SOUČTU OVŠEM ÚČTOVANÉ VÝDAJE NESMÍ PŘEKROČIT 600,-Kč. 
 

 

Dohromady za obě soutěže to dělá 45.200,-Kč 

Předkladatel: Miloslav Chrobák, komise mládeže OVS Frýdek-

Místek 

2019 1 turnaj Turnaje SUMA 

Duben 600 4 2400 

Květen 600 12 7200 

Červen 600 8 4800 

Medaile   800 

Celkem  6 15200 


